

VALO 2 | 2026

Päätoimittaja: Ville Järvinen, ville.jarvinen@evl.fi, 040 585 9074

Vastaava toimittaja: Anu Heiskanen, anu.heiskanen@evl.fi, 050 430 7166

Layout: Aino Rantala, Heku Oy

Seurakuntatoimisto:

Valkamankatu 2 A

Avoinna maanantaisin, tiistaisin ja torstaisin klo 9–11 ja 12–14, muina aikoina ajanvarauksella
03 280 4111

nokian.seurakunta@evl.fi

Verkkosivusto: nokianseurakunta.fi

Diakonian ajanvarauspuhelin: 046 922 9058 maanantaisin, tiistaisin ja torstaisin klo 9–10.

Seuraava Valon erikoisnumero ilmestyy 26.11.2026.

Tässä lehdessä

3 Pääkirjoitus

4–7 Syyskauden toimintaa

8–9 Anna äänesi kuulua.

10 Nokian seurakunnan hallinto

11 Valitsijayhdistykset esittäytyvät

12 Uusi verkkosivusto

13 Uusi talousjohtaja

14 Neljä Eevaa ja sanat, jotka eivät riitä

15 Hartausmietiskely

16 Toivon tarinoita

Sivu 3

Asetu ehdolle ja tule tekemään työstäni helpompaa

Seurakunta olemme me seurakuntalaiset. Yli 22 000 jäsenen seurakunnassa meitä on moneen lähtöön. Ajattelemme eri tavoin ja koemme asioita eri tavoin. Seurakunta on todellinen ja toimiva seurakunta vain silloin, kun jokainen meistä jäsenistä voi olla näkyvä ja arvostettu sellaisena kristittynä kuin olemme. Seurakunta on olemassa, jotta jokaisella sen jäsenellä on mahdollisuus kasvaa ihmisenä ja kristittynä. Seurakunta on olemassa, jotta me erilaiset kristityt yhdessä voimme vaikuttaa ympäristöömme ja luoda toivoa, niin täällä Nokialla kuin maailmanlaajuisesti.

Meitä jokaista tarvitaan. Joukossamme ei ole toista sinunlaistasi eikä minunlaistani. Olemme ainutlaatuisia. Jumalan tällaiseksi luomia. Jotta voimme yhdessä luoda mahdollisimman paljon toivoa, tarvitaan juuri sinun näkökulmaasi. Näin voimme olla merkityksellisiä myös niille lukuisille omanlaisilleen ihmisille, jotka eivät joukkoomme kuulu. Mitä monipuolisempi joukko olemme, sitä puhuttelevammin voimme loistaa Jumalan rakkautta sen moninaisuuden keskellä, jossa elämme.

Seurakunnassa on monia tapoja kantaa vastuuta, ja kaikilla ei tarvitse olla kutsumusta hallintohommiin. On kuitenkin tärkeää, että myös seurakunnan päätöksentekokelemissä seurakuntalaisen monipuolinen kirjo on edustettuna. Muuten käy niin, että toiset päättävät asioita toisten puolesta. Jos koet pientäkään kutsumusta asettua nyt syksyllä käytävissä seurakuntavaaleissa ehdolle, niin toivon sydämestäni, että lähdet mukaan. Sinua tarvitaan. Tai jos tunnet jonkun, josta ajattelet, että hänen pitäisi olla mukana seurakunnan päätöksenteossa, kannusta häntä asettumaan ehdolle.

Pidän tätä asiaa esillä myös puhtaasti itsekäistä syistä. Kirkkoherran rooliin kuuluu se, että minun tulee myös hallinnon tasolla edistää kaikkien seurakuntalaisten mahdollisuuksia kokea seurakunta hengelliseksi kodikseen. Toki siinä rajoissa, jotka luterilaisen kirkon usko ja tunnustus asettavat. Työni on sitä helpompaa, mitä laajemmin eri tavalla ajattelevat ja kokevat kristityt ovat päätöksentekokelemissä edustettuina. Näin minun ei tarvitse itse kuvitella, mitä näkökulmia päätöksenteossa tulisi ottaa huomioon, kun näkökulmien edustajat ovat itse paikalla.

Nähdään vaaleissa ja arjessa!

Ville Järvinen, kirkkoherra

Sivut 4–6

Syyskauden toimintojen esittely

Tule mukaan syksyn toimintaan

Nokian seurakunnan monipuolinen toiminta tarjoaa lapsille, nuorille, aikuisille ja ikäihmisille mahdollisuuksia kohdata, kasvaa, virkistyä ja löytää uusia ystäviä. Hartauselämä, musiikki, työalojen erilaiset tapahtumat ja säännöllinen toiminta antavat elämään merkityksellisiä hetkiä, yhteisöllisyyttä ja toivoa.

Jumalanpalvelukset

Jumalanpalvelus Nokian kirkossa joka pyhäpäivä, kyläkirkoissa kerran tai kaksi kuukaudessa. Lisäksi iltakirkkoja, Virta-messut ja muita erityisjumalanpalveluksia.

Tapahtumia

Kävele Naiselle Ammatti

To 27.8. lähtö Poutunpuistosta klo 17.30, alkuverryttelynä Gospel-lattarit **Minna Viinikaisen** johdolla. Reitti Viikiharjua pitkin Maatialan pappilaan. Kevyempi reitti Nokian valtatieen kautta. Pappilassa muusikko **Jari Välimäki**, virvokkeita ja arpajaiset. Vapaaehtoinen osallistumismaksu ja arpajaisten tuotto kehittyvien maiden naisten tukemiseen Naisten Pankin kautta.

Nimikkolähettiläiden vierailut

- **Paula ja Lauri Heikkilä** tavattavissa pe 28.8. lähetyskahveilla Kulmakivessä klo 11–12.30. Vapaaehtoinen kahvimaksu Heikkilöiden työn tukemiseksi. Pariskunta työskentelee Ugandassa lasten ja nuorten parissa Sley'n lähettämänä.
- Lähettiperheemme vierailee sunnuntaina 6.9. Nokian kirkon messussa klo 10. Perhe työskentelee pakolaisten parissa Etu-Aasiassa Kylväjän lähettämänä.

Luontopäivä

La 29.8. Urhatussa klo 11–14. Kaikille sopiva luontotapahtuma. Urhatun piha-alueella on monenlaista mukavaa tekemistä: linnunpöntön nikkarointia, luontoaskartelua ja hyönteishotellin tekoa. Lisäksi taimitori.

Menossa mukana myös Paula ja Lauri, nimikkolähetimme Ugandasta ja Partiolippukunta Pirkan pojat. Tarjolla ilmainen keittolounas.

Nuku Yö Ulkona

La 29.–su 30.8. Urhatussa klo 18 alkaen. Ota Suomen Ladun haaste vastaan ja tule nauttimaan elokuun hämärtyvästä illasta ja nukkumaan yö ulkona. Nukkuminen tapahtuu omissa teltoissa tai vaikka riippumatossa. Illan aikana on mahdollisuus saunoa rantasaunassa, paistaa makkaraa ja laulaa yhdessä nuotion ääressä. Aamulla pakkaillaan tavarat ja pidetään hartaushetki.

Tapahtuma on maksuton, seurakunta tarjoaa pienen ilta- ja aamupalan.

D-day

Diakonian viranpäivänä ti 1.9. Avoimet ovet Toivossa klo 12–15 ja Linnavuoren seurakuntatalossa klo 12–14. Kutsumme tapaamiseen pienen tarjoilun ja kohtaamisten merkeissä.

Vapaaehtoisten siunaaminen

To 3.9. Nokian kirkossa klo 18. On aika kokoontua yhteen aloittamaan syksyn toimintakausi. Siunauksen saattelemana saamme aloittaa arjen askeleet turvallisista mielin. Vietämme rukoushetken, jossa vapaaehtoiset siunataan. Sen jälkeen on tarjolla kahvit ja suolaista purtavaa hyvässä seurassa.

Nokia saunoo

Nokia saunoo -tapahtumaa vietetään Nokialla 4.–6.9. Urhatun rantasauna osallistuu tapahtumaan la 5.9. klo 14–19 ja su 6.9. klo 14–18.

Saavuttaessa parkkipaikka heti oikealla, josta rantasaunalle pari sataa metriä. Urhatun rantasauna on aivan Pyhäjärven rannalla kuvankauniin maiseman äärellä.

Saunaan mahtuu lauteille kerralla noin 8–10 henkilöä. Saunominen uimapuvut päällä.

Rantasauna on esteetön. Huom. pienet kynnykset ennen pukuhuonetta ja suihkuhuonetta.

Saunamaksu aikuiselta 5 € / hlö ja alle 13-vuotialta 2 € / hlö. Saunamaksuun sisältyy kertakäyttöinen pefletti sekä vettä ja mehua. Saunassa saa käyttää myös omaa peflettiä.

Myynnissä makkaraa hintaan 2 € / kpl.

MobilePay ja käteinen.

Tapahtumassa on saunapassi.

Merimieskirkon kirkkopyhä

Su 20.9. Nokian kirkossa klo 10. Merimieskirkkoa edustavat tuomiorovasti **Olli-Pekka Silfverhuth** ja **Hannele Koivisto**.

Naisten latauspäivä

La 3.10. Urhatussa. Luentoja, yhdessä oloa, kädentaitoja, saunomista ja iltamessu.

Ilmoittautuminen verkkosivujen kautta 1.–17.9. Hinta 25 €.

Luontohartaus

Ma 5.10. Maatialan pappilan pihapiirissä klo 13. Kahvitarjoilu. Tapahtuma on osa Valtakunnallista vanhustenviikkoa, jonka teemana on “Arjen kohtaamiset”.

Medialähetys Sanansaattajien Toivoa naisille -työn nimikkopyhä

Su 11.10. Nokian kirkossa klo 10.

Minun lempivirteni

Su 18.10. Nokian kirkossa klo 18. Vieraana kaupunginjohtaja **Pauliina Pikka**. Lauletaan yhdessä Pauliinan lempivirsiä ja kuullaan tarinoita virsien taustalta. Tilaisuuden juontaa **Kaisu Salonen**, musiikista vastaa **Minna Viinikainen**.

Kutsu-tapahtuma

Tapahtuma uusille nokialaisille ja seurakuntaan liittyneille pe 23.10. Nokian kirkossa klo 18. Tunnelmaa luomassa taikuri **Miika Korkatti**. Tilaisuus on suunnattu erityisesti uusille seurakuntalaisille, mutta kaikki kiinnostuneet ovat tervetulleita.

Aikuisten yökylä

Työikäinen aikuinen, milloin olet ollut viimeksi yökylässä? Tervetuloa Urhattuun 24.–25.10. hyvän ruuan, levon, saunarauhan ja yhteisen oleskelun viikonloppuun. Aloitamme la klo 14 päiväkahvilla ja päätämme su klo 13 brunssiaamupalan jälkeen.

Lisätietoja sanna.erkanaho@evl.fi / merja.heinila@evl.fi. Ilmoittautuminen verkkosivujen kautta 18.9.–9.10. Hinta 32 €.

Hiljaisuuden päivä ”Turvapaikka”

La 21.11. Urhatussa klo 9–17. Päivä lepoa, hiljentymistä ja pysähtymistä varten. Saapuminen aamukahville klo 9–10. Osallistujilla käytettävissä oma huone päivän aikana.

Ilmoittautumiset 5.10.–5.11. välisenä aikana: 050 430 7172 / merja.heinila@evl.fi tai 040 653 1146 / sanna.vuorela@evl.fi. Hinta 23 €.

Pariskuntien kynttiläillallinen

Pe 4.12. Urhatussa klo 18. Tunnelmallinen illanvietto pariskunnille herkullisen aterian ja **Janne Salmenkankaan** musiikin parissa. Ilmoittautuminen verkkosivujen kautta 2.11.–19.11. Hinta 45 € / pari.

Evästä elämään – arjen keidashetki

Tilaisuudet ovat Nokian seurakunnan toimintaa, joka järjestetään Helluntaiseurakunnan salissa, Välimäenkatu 8. Kokoontumiset: keskiviikkoisin 9.9., 23.9., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12. klo 14. Ohjelmassa mielenkiintoinen puhujavieras ja kahvitteluhetki.

Gospel-lattarit™

Perjantaisin 11.9., 9.10., 23.10., 6.11. ja 20.11. Maatialan Pappilassa klo 17.30–18.30. Osallistumismaksu 3 € Naisten Pankin hyväksi (korttimaksu). Tiedustelut: 050 4359 782.

Lauletaan yhdessä! - yhteislaulutilaisuudet

Keskiviikkoisin 16.9., 14.10., 11.11. ja 9.12. Kulmakivessä klo 12.

Konsertit

- **Ukrainan itsenäisyyspäivän konsertti** ma 24.8. Nokian kirkossa klo 18. **Raisa Surhaienko**, sopraano, **Stanislav Kriuchkov**, kontratenori, **Ivan Besedin**, piano ja urut. Vapaa pääsy. Kolehti Ukrainan hyväksi.
- **Lavrenchukien konsertti** la 10.10. Nokian kirkossa klo 18. Lavrenchukien kuusihenkinen musiikkiperhe on konsertoinut Suomen seurakunnissa jo lähes 20 vuoden ajan. Konsertissa kuullaan musiikkimaailman klassikoita ja hengellisiä lauluja. Ohjelmassa on muun muassa **Igorin** ja **Svetlanan** duettoja harmonikalle ja pianolle, **Anastasian** ja **Alenan** lauluja, **Mariian** kannelmusiikkia sekä **Elisan** ja **Alenan** viulduettoja. Vapaa pääsy. Ohjelma 10 €.
- **Valoa pimeyteen -konsertti** to 29.10. Nokian kirkossa klo 18. **Minna Viinikainen**, laulu, **Sanna Vuorela**, laulu ja **Maarit Kujanpää**, piano. Vapaa pääsy.

Säännöllistä toimintaa

Kirjapiiri

Kokoontumiset: maanantaisin 14.9., 12.10. ja 9.11. Toivossa klo 13. Piirissä sovitaan luettavat kirjat, joiden pohjalta ja vähän vierestäkin keskustellaan lukukokemuksista ja teemasta laajemminkin.

Luovat kirjoittajat

Kokoontumiset: perjantaisin 4.9., 2.10. ja 6.11. Toivossa klo 13. Ryhmässä kirjoitetaan yhteisten harjoitteiden pohjalta ja omalle tyylille uskollisesti. Jaamme kirjoitettuja tekstejä kullekin sopivissa määrin. Ryhmä on luottamuksellinen.

Käsityöryhmä Tapulipiiri

Maanantaisin Pinsiön kirkolla klo 16. Mukava porukka, joka kutoo lähetykselle ja muille hyvää tekeville tahoille mm. villasukkia.

Lähetysillat

Tiistaisin 15.9., 13.10., 10.11. ja 8.12. Kulmakivessä klo 18–19.30. Ajankohtaisia kuulumisia maailmalta.

Eläkeläisten kerhot

- Kokoonnotumiset: tiistaisin 1.9., 6.10. ja 3.11. Linnavuoren seurakuntatalossa klo 10.
- Kokoonnotumiset: torstaisin 3.9., 8.10. ja 5.11. Tottijärven seurakuntatalossa klo 10.

Kaikenikäisten aikuisten kerho

Kokoonnotumiset: torstaisin 10.9., 24.9., 22.10. ja 19.11. Toivossa klo 14.

Vapaaehtoisten hengellinen ryhmä

Kokoonnotumiset: torstaisin 17.9., 1.10., 15.10., 12.11. ja 26.11. Toivossa klo 13.30. Ryhmässä keskustelemme luottamuksellisesti vapaaehtoisuudesta, elämästä ja uskosta. Jokainen jakaa itselleen sopivissa määrin ajatuksiaan ja kokemuksiaan.

Kehitysvammaisten kerhot

Kerhot kokoonnotuvat Maununtuvassa ja Kahvimyllynkodissa. Kerhoissa mukana **Sirkku Mäkelä** ja välillä kehitysvammaistyön pappi. Kehitysvammaistyön pappia voi kysyä esim. kotikäynneille ja perhejuhliin, 050 505 9073. Hän vastaa myös alueemme kehitysvammaisten rippikouluista.

Nuoret aikuiset

Nuorten aikuisten illat parittomien viikkojen torstaisin Maatialan pappilassa klo 17–20.

Kaveritapaamiset 18–35-vuotiaille

Keskiviikkoisin 16.9., 14.10. ja 18.11. Kulmakivessä klo 15.30–18. Tule tutustumaan toisiin nuoriin pelailun, luovan tekemisen ja pienen purttavan äärelle. Seurakunnan kanssa järjestäjinä Ohjaamo, Hoivatie ja Etsivä nuorisotyö.

Raamattu- ja rukousryhmät

- **Open Doors raamattu- ja rukousryhmä** parillisten viikkojen maanantaisin Kulmakivessä klo 18–19.30. Vetäjinä **Helena Kortesmäki** ja **Harri Ikonen**.
- **Yhteiskristillinen rukoustunti** parittomien viikkojen maanantaisin Kulmakivessä klo 18.
- **Avoin raamattupiiri** 8.9. alkaen parittomien viikkojen tiistaisin Kulmakivessä klo 18. Käydään läpi Roomalaiskirjettä. Vetäjänä **Anneli Gregorwich**.
- **Raamatun Sanaa maalaten -illat** sunnuntaisin 30.8., 13.9., 27.9., 11.10., 25.10., 8.11. ja 22.11. Kulmakivessä klo 18–20. Sopii jokaiselle maalaustaidosta riippumatta. Raamatun teksti inspiroi maalaamista. Ohjaajana kuvataiteilija **Nana Haveri**.
- **Rukoustunti** perjantaisin Kulmakivessä klo 10. Ei kuukauden viimeisenä perjantaina.
- **NMKY:n raamattupiiri** torstaisin Kanttorilassa klo 18–20.

- **Raamatunluku- ja keskustelupiiri** maanantaisin 21.9., 19.10., 9.11. ja 30.11. Kulmakivessä klo 14–15.30. Luetaan edellisen sunnuntain raamatuntekstejä ja keskustellaan niistä.

Naisille

- **Toivon tarinoita -kahvila** naisille sunnuntaisin 6.9., 4.11., 15.11. Pakarissa klo 17.30–19.30. Kahvilatunnelmaa ja tavallisen naisen toivoa tuova tarina. Lue lisää s. 7.

Saunaillat Urhatun rantasaunalla

- **Työikäisten miesten Jälkilöylyt** sunnuntaisin klo 18–21. Alkaen 13.9.
- **Naisten saunaillat** kuukauden viimeinen torstai klo 18.
- **Miesten saunaillat** kuukauden ensimmäinen torstai klo 18.

Virta-yhteisö

- **Virtamessut** Nokian kirkossa 30.8.–22.11. parittomien viikkojen sunnuntaisin klo 15. Virtamessut ovat seurakuntalaisten itse suunnittelemia ja toteuttamia messuja. Messussa on saarnan aikana pyhäkoulut alle kouluikäisille ja koululaisille.
- **Miesten virtapiiri** parillisten viikkojen maanantaisin Pakarissa klo 18.
- **Alfa-kurssi** on sarja tapaamisia, joissa tutkitaan elämää ja kristinuskoa. Ohjaajina on Virta-yhteisön vapaaehtoisia.

Entä jos elämässä olisi enemmän? Alfa-kurssi kutsuu pohtimaan elämän suuria kysymyksiä

Mikä on elämän tarkoitus? Kuka on Jeesus? Voiko rukouksella olla merkitystä? Näiden kysymysten äärelle kutsuu syksyllä alkava Alfa-kurssi.

Alfa on avoin keskustelukurssi, jossa tutkitaan kristillistä uskoa rennossa ja kiireettömässä ilmapiirissä. Kymmenen viikon aikana kokoonnutaan yhteisen aterian, lyhyiden videoiden ja pienryhmäkeskustelujen äärelle. Aiheina ovat muun muassa Jeesuksen elämä, rukous ja elämän suuret kysymykset.

Alfa-kurssilla ei tarvita valmiita vastauksia. Mukaan voi tulla kuuntelemaan, keskustelemaan tai vain pohtimaan asioita yhdessä muiden kanssa.

Moni pysähtyy joskus miettimään, onko elämässä jotakin enemmän tai syvempää tarkoitusta.

Alfa tarjoaa mahdollisuuden etsiä vastauksia näihin kysymyksiin turvallisessa ja avoimessa ilmapiirissä. Kurssi on tarkoitettu kaikille kiinnostuneille.

Kokemuksia Alfa-kurssilta

Nokialainen **Titta Helmilahti** osallistui aiemmin Alfa-kurssille ja koki sen antoisaksi.

"Alfa-kurssi herätti pohtimaan elämän suuria kysymyksiä. Suosittelen sitä jokaiselle, joka miettii omaa elämäänsä ja sen tarkoitusta", Helmilahti kertoo. Tulevalla Alfa-kurssilla hän toimii yhtenä ohjaajista.

Alfa pähkinäkuoressa

Aika: Tiistaisin 15.9.–24.11. klo 18–20

Paikka: Maatialan pappilan Pakari

Kenelle?

Alfa on tarkoitettu kaikille – etsijöille, epäilijöille, uskoville ja uteliaille. Kurssi sopii erityisesti niille, jotka kaipaavat syvällisempää keskustelua elämän merkityksestä ja uskon kysymyksistä.

Miten mukaan?

Ilmoittautuminen on avoinna seurakunnan verkkosivuilla 14.9. asti. Kurssi on osallistujille maksuton.

Varhaiskasvatus ja kirkkomuskarit

Päiväkerhoissamme on pienet ryhmäkoot, jotka mahdollistavat turvallisen ja kiireettömän oppimisympäristön. Toimintaa ohjaavat kirkkovuosi sekä paikallinen ja seudullinen varhaiskasvatussuunnitelma. Koulutetut työntekijät suunnittelevat kerhot lapsia ja perheitä kuunnellen. Toiminta on maksutonta.

Kerhoja on Alhoniityn kerhopisteessä, Linnavuoren seurakuntatalossa, Maatialan pappilan Väentuvassa, Pinsiön kirkossa ja Tottijärven seurakuntatalossa.

Täydennyshakulomake verkkosivuilla.

Kaakaoppyhäkoulu koululaisille perjantaisin Linnavuoren seurakuntatalossa klo 14–15.30.

Kaakaota, voileipää ja iloista mieltä. Raamatun kertomuksia, musiikkia, askartelua ja ulkoilua.

Perhekerho on lasten ja aikuisten yhteinen kohtaamispaikka. Paikalle voi tulla oman aikataulun mukaan. Kerhossa vaihtelevaa ohjelmaa ja tekemistä sekä pieni hartaushetki. Tarjolla aamu- tai välipalaa, maksut 3 € / kaksi henkilöä, 5 € / useampi henkilö.

Tiistai

- Urhattu B-talo, Urhatuntie 80, klo 9–11.30.
- Tottijärven seurakuntatalo, Koulumaantie 9, klo 13.30–16.

Torstai

- Linnavuoren seurakuntatalo, Pirkkakoivuntie 4, klo 9–11.30.
- Maatialan pappila, Valkamankatu 2 C, klo 13.30–16.

Perjantai

- Pinsiön kirkko, Pinsiöntie 1153, klo 9–11.30.

Vauvakahvila Kahvila on kohtaamispaikka alle vuoden ikäisen vauvan vanhemmille ja odottaville perheille. Kahvitarjoilu.

- Maatialan pappilassa maanantaisin klo 13–15. Yhteistyössä Pirhan perheohjaajan kanssa.
- Urhatun B-talossa tiistaisin klo 13–15.

Satutupa Väentuvassa tiistaisin 15.9., 27.10., 10.11. ja 8.12. klo 14–16. Seikkailua satujen maailmaan menetelmiä vaihdellen: lukien, leikkien, laulaen, askarellen, näytellen. Sopii kaiken ikäisille. Kahvi- ja mehutarjoilu.

Perheiden illat ovat aikuisten ja lasten yhteistä aikaa. Illoissa vaihtelevasti askartelua, leikkiä, keskustelua, hartaushetki ja iltapala. Iltapalamaksut 3 € / kaksi henkilöä, 5 € / useampi henkilö. Ovet avoinna klo 17–19.30.

- Keskiviikkoisin 9.9., 21.10. ja 25.11. Urhatussa.
- Keskiviikkoisin 23.9. ja 4.11. Tottijärven seurakuntatalossa.
- Keskiviikkona 28.10. Linnavuoren seurakuntatalossa.

Kirkkomuskareissa lauletaan, leikitään, liikutaan ja soitetaan. Kaikki ryhmät ovat lapsi–vanhempiryhmiä. Vapaita muskaripaikkoja maanantaisin ja tiistaisin Maatialan pappilassa kokoontuviin ryhmiin voi tiedustella: suvi-tuulia.raittinen@evl.fi.

Tapahtumat

- **Naattiorkesterin konsertti** la 12.9. Nokian kirkossa klo 16. Maksuton.
- **Vauvakirkot** Nokian kirkossa su 20.9. klo 17 ja pe 25.9. klo 13. Perheen pienimmille suunniteltu lyhyt kirkkohetki. Kasteenpuun linnun saa viedä kirkkohetkestä kotiin.
- **Perheiden leiripäivä** ke 23.9. Urhatussa klo 8.30–14.30. Ilmoittautuminen verkossa.
- **Lastenjuhlat** ke 18.11. Nokian kirkossa klo 17–19. Lapsen oikeuksien päivää juhlistetaan jo etukäteen. Kirkko muotoutuu lasten omaksi leikkipaikaksi.

Nuorisotyö

Nuorisotyö toimii alakouluikäisten ja nuorten parissa. Kutsumme mukaan monipuoliseen toimintaan ja teemme yhteistyötä koulujen ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa. Tervetuloa kerhoihin, isostoimintaan, nuorteniltoihin, leireille ja muihin mukaviin juttuihin.

Lisätietoja:

- nokianseurakunta.fi
- Instagram: @maatialanpappila ja @maatialanpappila_kouluikaiset
- Tiktok: @pappilaofmaatiala

Nuoret

- **Nuortenilta** keskiviikkoisin Maatialan pappilassa klo 18–21. Hartaus klo 19. Tarjolla on pientä syötävää, mahdollisuus pelata ja hengaila, tavata kavereita ja osallistua hartauteen.
- **Friday Night Fever** eli nuortenilta perjantaisin 4.9., 2.10. ja 13.11. Pappilassa klo 18–21.
- **Nuortenleirillä** tehdään kaikkea sitä kivaa mitä leireillä muutenkin, mutta ilman tiukkaa aikataulupainetta. Syksyllä leireillään Urhatun B-talossa 23.–25.10.

Kouluikäiset

- **Kerhot:** Kokkailua, kuvista, pelailua tai vaikka keppareiden kanssa yhdessä tekemistä. Ilmoittautuminen kouluikäisten kerhokaudelle alkaa to 20.8. klo 8.00.
- **Syysleirit Urhatussa:** Leireillä luvassa mukavaa yhdessä oloa, pelejä ja leikkejä isosten johdolla, hyvää ruokaa sekä hartauselämää. 2.–4.-luokkalaiset 12.–14.10.

(Hinta 38 €) ja 5.–7.-luokkalaiset 14.–16.10. (Hinta 38 €). Ilmoittautuminen syysleireille alkaa ma 14.9. klo 8.00.

- **Pizza- ja pelailulauantai** la 14.11. Maatialan pappilassa klo 13–16. Alakouluikäisille ja kummeille suunnattu iltapäivä erilaisten pelien parissa. Kouluikäinen voi osallistua iltapäivään joko kummin tai jonkun muun tärkeän aikuisen kanssa. Pappilasta löytyy erilaisia lautapelejä, biljardipöytää, pöytäfutis ja Nintendo Switch. Tilaisuudessa tarjolla pizzaa. Ilmoittautuminen alkaa 12.10. klo 8.00.
- Katso ohjeet ilmoittautumisista ja tarkemmat tiedot verkkosivuilta.

Rippikoulut

Isostoimintaan ilmoittautuminen verkkosivuillamme. Ensi vuoden rippikouluesite ilmestyy syyslomaan mennessä verkossa. Esite postitetaan kaikille vuonna 2012 syntyneille seurakuntalaisille.

Kuorot

- **Muskarikuoro Fugarino** (3–6-vuotiaille) maanantaisin 31.8. alkaen Kanttorilassa klo 17.15–17.45. Tiedustelut: 040 610 1446.
- **Lapsikuoro Fugara** (7–14-vuotiaille) maanantaisin 31.8. alkaen Kanttorilassa klo 18–18.45. Tiedustelut: 040 610 1446.
- **Hoivamuusikot** laulavat Nokian hoivakodeissa. Tiedustelut: 050 570 9794.
- **Gospelkuoro Sarastus** keskiviikkoisin 2.9. alkaen Nokian kirkossa klo 18–19.30. Tiedustelut: 050 435 9782.
- **Tuuliharjun miehet** torstaisin 3.9. alkaen Pakarissa klo 12.30–14. Tiedustelut: 050 435 9782.

Kahvila Kulmakivi

Hyvää tekevä yhteisö keskellä kylää.

Härkitie 12 B | Avoinna ti-to klo 10–14

- **Perjantaikahveet** 25.9., 30.10. ja 27.11. klo 10–15. Rennon mukavaa yhdessäoloa kaikenikäisille sekä herkuttelua makeilla ja suolaisilla vohveleilla edullisin hinnoin.
- **Kädentaitajat** maanantaisin klo 10–13. Käsitöiden ystävien ryhmä, jossa tehtäviä tuotteita myydään Kulmakivessä. Mukaan voi tulla milloin vain ja ilman erityistaitoja.
- **Runo- ja lauluryhmä Välkkeellä** on esiintymisiä mm. palvelutaloissa ja seurakunnan tilaisuuksissa. Harjoitukset parittomien viikkojen tiistaisin 8.9. alkaen klo 14–16. Tervetuloa mukaan myös uudet laulajat ja runoilijat! Lisätietoja: 040 541 5076.
- Kabinetissa vaihtuva **taidenäyttely**.
- **Kahvilatoimintaan** mukaan vapaaehtoiseksi? Tule tutustumaan tai ota yhteyttä: 040 541 5076.
- **Voit lahjoittaa** Juhlamokka-kahvia ja Novitan 7 veljestä -lankoja.
- Vapaaehtoisvoimin toimiva kahvilan **tulot käytetään auttamiseen** lähellä ja kaukana.

Apua ja vertaistukea

Lapsiarkissa on tilaa!

Lapsiarkki tarjoaa pienen hengähdyshetken vaikeassa elämäntilanteessa oleville perheille. Kokoonnumme kerran kuukaudessa ja hoidamme yli 3-vuotiaita lapsia parin tunnin ajan. Illan päätteeksi nautitaan yhdessä iltapala. Tiedustelut: 040 648 3331.

Mielenterveyskuntoutujien vertaistukiryhmät

Ryhmät alkavat syyskuussa. Hengellinen ryhmä kokoontuu joka toinen viikko Toivossa tiistai-iltapäivisin ja matalan kynnyksen toiminnallinen ”Tuumasta toimeen” -ryhmä Pakarissa kerran kuukaudessa keskiviikkoisin. Lisätiedot ja ilmoittautumiset 040 664 6968 tai marjut.kuusijoensuu@evl.fi.

Eroryhmä parisuhteen päätyttyä

Nokian, Pirkkalan, Ylöjärven seurakuntien yhteistyönä toteutettava eroryhmä alkaa la 12.9. ja kokoontuu jatkossa Maatialan pappilassa maanantaisin klo 17.30–20. Ohjattu vertaisryhmä tarjoaa luottamuksellista vuoropuhelua, tapahtumien ja tunteiden käsittelyä sekä tukea uudenlaiseen arkeen. Ryhmään valitaan haastattelujen kautta 6–8 osallistujaa. Ilmoittaudu 3.8.–30.9. pirkkalanseurakunta.fi/ilmoittautumiset
Tiedustelut: 050 430 7172 / merja.heinila@evl.fi tai 044 786 8050 / teija.ojala@evl.fi.

Sururyhmä läheisensä menettäneille

Sururyhmässä osallistujat jakavat yhteisen kokemuksen, läheisen ihmisen kuoleman. Ryhmiä järjestetään jatkuvan ilmoittautumisen periaatteella. Kun osallistujia on riittävä määrä, ryhmä aloittaa toimintansa. Lisätiedot ja ilmoittautumiset:

- 040 648 3331 / sanna.erkanaaho@evl.fi
- 040 664 6968 / marjut.kuusijoensuu@evl.fi
- 050 566 8961 / sirkku.makela@evl.fi

Itsemurhan tehneiden omaisten sururyhmä

Alkaa syksyllä, tarkemmat kokoontumispäivät sovitaan myöhemmin. Ryhmään voi osallistua, vaikka kuolemantapauksesta olisi kulunut jo useampi vuosi. Ilmoittautumiset: 050 566 8961 tai 050 561 1075.

Tukihenkilöitä saattohoitoon

Seurakunta on kouluttanut saattohoitoon vapaaehtoisia tukihenkilöitä. He voivat toimia kuolevien ja vakavasti sairaiden ja heidän läheistensä tukena esim. terveyskeskuksen vuodeosastolla, palvelukodeissa tai kotona. Heidän tarjoamansa apu on suunnattu erityisesti heille, joilla ei ole omia läheisiä. Tiedustelut: 050 430 7172 tai 050 566 8961.

Sivu 7

Avoimuus ja jakaminen kannattelevat ja kutsuvat

Toivon tarinoita -kahvila naisille kokoaa yhä uudestaan noin 30 naista kahvittelemaan ja

kokemaan yhteyttä. Kahvilatunnelma aitoine ja toivoa tuovine tarinoineen on lunastanut paikkansa sunnuntai-iltojen odotettuna hetkenä.

Illan valmistelut alkavat hyvissä ajoin ja kaikessa rauhassa. Kiireettömyys ja levollisuus heijastuvat h-hetkeen saakka. Järjestelyvuorossa oleva noin viiden hengen tiimi sopii tehtävät. Vapaaehtoisten tiimi kokoontuu rukoilemaan illan tarinankertojan ja kaikkien järjestelyjen puolesta noin kaksi viikkoa ennen jokaista Toivon tarinoita -iltaa. Tarinankertojalla on mahdollisuus jäsentää ajatuksiaan ja kirkastaa tarinansa pääkohdat turvallisessa ja kannustavassa ilmapiirissä.

Ilta alkaa, kun klo 17.30 vapaaehtoisten loihtima kahvila aukeaa. Tarjolla on toinen toistaan kekseliäämpiä ja suussasulavampia herkkuja, joiden kustannuksista vastaa seurakunta. Ilta etenee ennakoitavasti. Aluksi kahvitellaan puoli tuntia, sitten on musiikkia, alkurukous ja toivoa tuovan tarina. Aiheesta ja tarinankertojasta riippuen tarinan yhteydessä voi olla myös keskustelua, johon voi osallistua halutessaan. Kahvilaillan tarinoissa loistavat tavalliset naiset sekä tuoreet ja merkitykselliset tarinat. Lopuksi hiljennytään yhteiseen Herran siunaukseen. Tilaisuus päättyy viimeistään klo 19, jonka jälkeen on mahdollisuus vielä vetäytyä yksityiseen rukoushetkeen rukouspalvelijan kanssa.

Tarinankertojan rooli on tarjolla halukkaille

Elämä tarjoaa tilanteita ja vaihteita, joissa pimeys uhkaa heikentää valon ja toivottomuus nujertaa toivon. Näissä hetkissä yhteen tuleminen tai vain hiljaa oleminen ja toisten läheisyyden kokeminen ja tarinoiden kuuleminen on helpottavaa. Avoimuus ja jakaminen, irti päästäminen on osa kasvua ja uudistumista. Tilaisuus kannatella toisia ja tulla itse kannatelluksi on tarjolla jälleen syksyn Toivon tarinoita -kahviloissa niin osallistujille kuin vapaaehtoisille. Myös uusia tarinankertojia otetaan joukkoon mukaan. Tavallisten naisten elämässä riittää tarinoita ja onneksi aina myös toivon näköaloja.

Toivon tarinoita -kahvilan tunnuslaulu, Anu ja Matti Kankaanniemen herkkä rukous, Halleluja, kuulet rukoukseni, kiteyttää monen osallistujan tuntoja.

Halleluja, kuulet rukoukseni. Tänään avaan sinulle lukot sisimpääni. Eteesi tuon alttarille, tuhat unelmaani.

Tahdon luottaa viisauteesi, käsivarsiisi ne kantaa. Heittäytyä rakkauteesi, tahdot parasta vain antaa, kuin Isä lapsilleen.

Lisätietoja ja ilmoittautumiset tarinankertojaksi & vapaaehtoiseksi: Titta Helmilahti, helmilahtit@gmail.com.

Ovet ovat avoinna kaikenikäisille naisille. Syksyn kahvilaillat ovat sunnuntaisin 6.9., 4.10. ja 15.11.

Teksti: Toivon tarinoita -kahvilan vapaaehtoiset naiset

Sivut 8–9

Seurakuntavaalit – Anna äänesi kuulua.

Seurakuntavaalit 2026 kutsuvat mukaan vaikuttamaan. Marraskuussa ratkaistaan, mihin suuntaan Nokian seurakunta kulkee tulevina vuosina. Seurakuntavaalit tarjoavat jokaiselle jäsenelle mahdollisuuden vaikuttaa – joko asettumalla ehdolle tai antamalla äänensä. Se on lähidemokratiaa parhaimmillaan.

Seurakuntavaalit järjestetään sunnuntaina 15. marraskuuta Nokian kirkossa klo 11–20, ja ennakkoon voi äänestää 3.–7.11.

Ennakkoäänestyspaikat:

Päivittäin

Prisma (Nokia)

- ti–la 3.–7.11. klo 9–18

Citymarket (Nokia)

- ti–la 3.–7.11. klo 9–18

Lisääänestyspaikat

Keskiviikko 4.11.

- Silta-kampus klo 10–12
- Vahalanden kulttuuritalo klo 15–17
- Tottijärven seurakuntatalo klo 18–20
- Maatialan pappila klo 18–20

Perjantai 6.11.

- Koskibaari (Siuro) klo 11–13
- Pinsiön kirkko klo 15–17

Jo ennen vaaleja on tehtävä ratkaisu, joka on ehkä vielä tärkeämpi: ketkä lähtevät mukaan ehdolle. Ehdokasasettelu päättyy 15.9.2026, joten pohdinnan aika on nyt. Ehdolle voi asettua olemassa olevien valitsijayhdistysten kautta tai perustamalla oman. Tietoja löytyy tämän lehden lisäksi seurakunnan verkkosivulta.

Päätöksiä, jotka koskettavat arkea

Seurakuntavaaleissa valitaan luottamushenkilöt, jotka päättävät seurakunnan keskeisistä asioista. Heidän käsissään ovat muun muassa talousarvio, toimitilat ja strategia.

Samalla päätökset ulottuvat hyvin konkreettisiin kysymyksiin, miten seurakunta näkyy kaupunkilaisten elämässä. Luottamushenkilöt kantavat vastuuta myös henkilöstöstä ja

kiinteistöistä – siitä, miten resurssit käytetään viisaasti ja pitkäjänteisesti. Talous ja toiminta kietoutuvat tiiviisti yhteen. Jokainen päätös kertoo arvoista: siitä, mikä nähdään tärkeänä ja mihin halutaan panostaa.

Yhteisön ääni kuuluviin

Luottamushenkilöt eivät ole irrallaan arjesta, vaan tavallisia seurakuntalaisia – eri-ikäisiä, erilaisista elämäntilanteista tulevia ihmisiä, jotka tuovat mukanaan näkemyksiä ja kokemusta.

Ehdokkaaksi voi lähteä valitsijayhdistyksen kautta: liittymällä olemassa olevaan tai perustamalla sellaisen itse. Lehden painoon mennessä tiedossamme olevat valitsijayhdistykset esitellään sivulla 11. Ehdolle asettuminen ei edellytä erityistä asiantuntijuutta, vaan tärkeintä on halu kantaa vastuuta ja osallistua yhteiseen keskusteluun. Seurakunta tarvitsee monenlaisia ääniä – myös niitä, jotka ehkä vielä epäröivät, onko minulla annettavaa.

Että demokratia voisi toteutua parhaalla mahdollisella tavalla, päätöksentekokelemissä tulisi olla erilaisia ja monitaustaisia ihmisiä. Sinut on kutsuttu! Seurakunta haluaa kannustaa asettumaan ehdolle antamalla 30 euron arvoisen lahjakortin nokialaiseen Pepper-ravintolaan jokaiselle ehdokkaaksi asettuvalla.

Vaikuttaminen on myös kuuntelemista

Vaaleissa ei ole kyse vain mielipiteiden esittämisestä, vaan myös kuuntelemisesta. Seurakunta on yhteisö, jossa kohdataan erilaisia toiveita, tarpeita ja näkemyksiä. Luottamushenkilön tehtävä on rakentaa siltoja – etsiä ratkaisuja, jotka palvelevat mahdollisimman monia.

Tässä työssä talous ei ole irrallinen osa, vaan palvelee perustehtävää. Resurssien kautta mahdollistetaan kohtaamisia: leirinuotioita, hiljaisia hetkiä kirkossa, apua tarvitsevalle, musiikkia ja yhteisöllisyyttä.

Kutsu osallistumaan

Seurakuntavaalit ovat mahdollisuus pysähtyä kysymään, millainen seurakunta voisi olla tulevaisuudessa. Millaisia ovia haluamme pitää avoinna? Missä olemme läsnä ihmisten elämässä? Miten pidämme yllä toivoa ajassa, joka haastaa niin monin tavoin?

Yksi voi vastata tähän asettumalla ehdolle. Toinen käyttämällä äänioikeuttaan. Molemmat ovat tärkeitä.

Nokian seurakunnan viesti on selkeä: jokaisella äänellä on merkitystä. Kun seurakunnan suuntaa tehdään yhdessä, se on entistä enemmän yhteisö, tila, jossa jokainen tulee kohdatuksi ja löytää paikkansa.

Seurakuntavaalit eivät siis ole vain hallinnollinen prosessi. Ne ovat kutsu osallistua, vaikuttaa ja rakentaa yhteisöä.

Teksti: Anu Heiskanen

Sivu 10

Nokian seurakunnan hallinto – yhteisen vastuun ja palvelun rakenne

Nokian seurakunnan hallinto rakentuu suomalaiselle evankelisluterilaisen kirkon hallintomallille, jossa korostuvat sekä luottamushenkilöiden että viranhaltijoiden yhteinen vastuu.

Hallinnon keskeisenä tehtävänä on luoda puitteet seurakunnan perustehtävälle: julistaa evankeliumia ja palvella ihmisiä heidän arjessaan ja juhlassaan. Hallinto ei siis ole pelkkää päätöksentekoa ja talouden seurantaa, vaan osa seurakunnan hengellistä ja yhteisöllistä kokonaisuutta.

Seurakunnan ylin päättävä elin on kirkkovaltuusto, joka valitaan seurakuntavaaleilla neljän vuoden välein. Seurakuntavaalit järjestetään tänä vuonna 15. marraskuuta, ja ehdokasasettelu on parasta aikaa käynnissä. Kirkkovaltuuston jäsenet ovat kuntalaisille tuttuja ihmisiä, jotka edustavat seurakuntalaisia ja tuovat päätöksentekoon paikallistuntemusta sekä erilaisia näkökulmia.

Kirkkovaltuusto päättää muun muassa talousarviosta, veroprozentista, strategiasta sekä suurista investoinneista. Nokian kaltaisessa kasvavassa kaupungissa valtuuston rooli korostuu erityisesti siinä, miten seurakunnan resurssit suunnataan muuttuvassa toimintaympäristössä.

Kirkkovaltuuston rinnalla päätöksentekoa ohjaa kirkkoneuvosto, joka valmistelee kirkkovaltuuston päätökset. Kirkkoneuvosto toimii eräänlaisena johtoryhmänä, jossa yhdistyvät luottamushenkilöiden ja viranhaltijajohdon näkemykset. Kirkkoneuvosto seuraa aktiivisesti taloustilannetta, henkilöstöresursseja ja strategisten tavoitteiden toteutumista sekä mm. tekee henkilövalintoja seurakunnan toimiin ja virkoihin.

Keskeisessä asemassa hallinnossa on kirkkoherra, joka toimii seurakunnan johtajana ja kirkkoneuvoston puheenjohtajana. Kirkkoherra vastaa siitä, että seurakunnan toiminta on kirkon tunnustuksen mukaista ja että organisaatio toimii tarkoituksenmukaisesti. Hallinnon näkökulmasta kirkkoherra toimii sillanrakentajana hengellisen työn ja hallinnollisten rakenteiden välillä.

Toinen keskeinen viranhaltija on talousjohtaja, joka vastaa seurakunnan talouden hoidosta. Seurakunnan hallinnossa talouden suunnittelu on tärkeä osa päätöksentekoa, ja siinä korostuu läpinäkyvyys, vastuullisuus ja pitkäjänteisyys. Taloussuunnittelussa huomioidaan niin kiinteistöjen ylläpito, henkilöstökulut kuin toiminnan kehittäminen.

Hallinnon kokonaisuuteen kuuluvat myös tukitiimit, jotka keskittyvät toiminta-alueisiin: diakoniaan, kansainväliseen ja aikuistyöhön, kasvatukseen, jumalanpalveluksiin ja musiikkiin sekä kiinteistöihin. Tukitiimien kautta saadaan päätöksentekoon lisää seurakuntalaisten näkemystä, kun eri työmuotojen erityiskysymyksiin voidaan perehtyä tarkemmin ennen päätösten tekemistä.

Nykyaikaisessa seurakuntahallinnossa korostuvat yhä enemmän strateginen ajattelu ja viestintä. Nokian seurakunta toimii ympäristössä, jossa jäsenmäärä, osallistumistavat ja yhteiskunnalliset odotukset muuttuvat. Tämän vuoksi hallinnon tehtävänä on ennakoida muutoksia ja auttaa työmuotoja etsimään uusia tapoja tavoittaa ihmisiä. Viestinnän rooli on keskeinen: hallinnon päätökset, toimintalinjaukset ja seurakunnan sanoma tuodaan avoimesti seurakuntalaisten tietoisuuteen.

Hallintoon ja työmuotojen toimintaan liittyy yhteistyö kunnan ja muiden toimijoiden kanssa. Nokian seurakunta tekee yhteistyötä esimerkiksi koulujen, sosiaalipalveluiden ja järjestöjen kanssa. Hallinnon tasolla tämä tarkoittaa verkostoitumista, sopimuksia ja yhteisten hankkeiden koordinoitua. Yhteistyö vahvistaa seurakunnan roolia paikallisena hyvinvoinnin rakentajana.

Seurakunnan hallinto nojaa kirkon vuosisataisiin rakenteisiin ja säädöksiin, mutta toisaalta sen on vastattava nopeasti muuttuvan yhteiskunnan haasteisiin. Luottamushenkilöiden sitoutuminen, viranhaltijoiden osaaminen ja avoin vuorovaikutus seurakuntalaisten kanssa muodostavat yhdessä perustan, jonka varaan toimiva ja elinvoimainen seurakunta rakentuu.

Lopulta hallinto ei ole itseisarvo, vaan väline. Sen tehtävänä on mahdollistaa kohtaamiset, tukea ihmisten elämää ja pitää esillä toivoa. Seurakunnan hallinto toimii parhaimmillaan silloin, kun se palvelee tätä tehtävää määrätietoisesti yhteiseksi hyväksi.

Teksti: Anu Heiskanen

Sivu 11

Valitsijayhdistykset esittäytyvät

Kaikille valitsijayhdistyksille esitettiin seuraavat kysymykset:

1. Miten kuvailisitte valitsijayhdistyksenne ydintä kolmella sanalla?

2. Mikä erottaa teidät muista Nokian seurakunnan valitsijayhdistyksistä?
3. Millainen on teidän mielestänne hyvä luottamushenkilö?
4. Mitä pidätte seurakunnan tärkeimpänä tehtävänä juuri nyt?
4. Missä asioissa seurakunnan tulisi mielestänne olla rohkeampi ja missä pidättyväisempi?
5. Mikä on mielestänne tärkein periaate seurakunnan talouden hoidossa tulevalla vaalikaudella?
6. Jos voisitte muuttaa seurakunnassa vain yhden asian seuraavan vaalikauden aikana, mikä se olisi – ja miksi?

Kaikkien kirkko Nokia -valitsijayhdistys

1. Yhdenvertainen, vastuullinen, uudistuva.
2. Yhdistämme yhdenvertaisuuden, ympäristövastuun ja vastuullisen päätöksenteon. Haluamme rakentaa kirkkoa, joka on avoin kaikille, kantaa vastuunsa yhteisestä tulevaisuudesta ja kutsuu jokaisen mukaan rakentamaan seurakuntaa.
3. Hyvä luottamushenkilö kuuntelee, tekee päätöksiä vastuullisesti ja uskaltaa katsoa tulevaisuuteen. Hän toimii sillanrakentajana ihmisten välillä ja puolustaa jokaisen ihmisarvoa, jotta jokainen voisi tuntea kuuluvansa seurakuntaan. Hän kantaa vastuuta ihmisistä, taloudesta ja ympäristöstä, toimii yhteistyökykyisesti ja pitää seurakunnan yhteistä etua oman näkökulmansa edellä.
4. Seurakunnan tärkein tehtävä on välittää toivoa ja rakentaa yhteyttä ihmisten välille. Kristillinen usko näkyy rakkaudessa lähimmäistä kohtaan, mutta myös vastuuna luomakunnasta. Siksi seurakunnan tulee olla eettinen edelläkävijä sekä ihmisistä että ympäristöstä huolehtimisessa.
5. Seurakunnan tulisi olla rohkeampi puolustamaan ihmisarvoa, yhdenvertaisuutta ja ympäristön hyvinvointia. Pidättyväisempi sen tulisi olla vastakkainasettelussa, leimaamisessa ja toimintatavoissa, jotka sulkevat ihmisiä yhteisön ulkopuolelle.
6. Vastuullinen tulevaisuus. Seurakunnan taloutta tulee hoitaa vastuullisesti, avoimesti ja kestävästi. Varojen käytön tulee tukea sekä ihmisten hyvinvointia että ympäristövastuuta, jotta seurakunta voi toteuttaa tehtävänsä myös tulevaisuudessa.
7. Vaikka Nokia kasvaa, seurakunnan jäsenmäärä vähenee. Se kertoo siitä, että kirkon on löydettävä uusia tapoja kohdata ihmisiä. Haluamme rakentaa seurakunnasta yhteisöä, johon jokainen voi tulla omana itsenään ja vastuuta kannetaan konkreettisilla teoilla. Kun kukaan ei jää ulkopuolelle, olemme aidosti Kaikkien kirkko.

Meidän kirkko -valitsijayhdistys

1. Haluamme rakentaa seurakuntaa, joka on avoin, yhdenvertainen ja huolehtiva.
2. Ryhmämme tavoitteissa painotamme vastuullista taloudenpitoa, lähimmäisen auttamista ja kaikkien ihmisten yhdenvertaista kohtelua. Lisäksi haluamme turvata diakoniatyön riittävät

resurssit, rakentaa kirkosta turvallisen yhteisön jokaiselle, pitää kirkollisveron nykyisellä tasolla sekä edistää uuden seurakuntatilan rakentumista.

3. Hyvä luottamushenkilö on mielestämme: Asioihin perehtyvä, yhteistyökykyinen, kuunteleva, tavoitettava ja osallistuu seurakunnan toimintaan voimavarojensa mukaan.

4. Seurakunnan tärkein tehtävä on elää todeksi kultaista sääntöä: kohdella jokaista ihmistä arvostavasti, myötätuntoisesti ja oikeudenmukaisesti.

5. Seurakunnan tulisi olla rohkeampi puolustamaan heikommassa asemassa olevia, edistämään yhdenvertaisuutta sekä esteettömyyttä ja ympäristövastuuta. Seurakunnan tulisi olla pidättyväisempi ihmisten tuomitsemisessa ja vastakkainasettelussa.

6. Kannatamme vastuullista taloudenhoitoa ja ennakoivaa suunnittelua. Menot sopeutetaan tuloihin eikä kirkollisveroa nosteta.

7. Seurakuntatilan rakentamisen tulee käynnistyä. Seurakuntalaiset odottavat tilan rakentumista. Väistötiloissa olo lisää kustannuksia eikä pysyvää ratkaisua synny. Tilojen valmistumista on odoteltu kestäättömän kauan.

Tulevaisuuden seurakunta -valitsijayhdistys

1. Valitsijayhdistystämme kuvaa kolme ydinajatusta: elämä ja kasvu kristittyinä, toiminnallinen ja kutsuva yhteisöllisyys sekä lähimmäisenrakkaus.

2. Olemme lämminhenkinen vaihtoehto nokialaisille elää ja kasvaa kristittyinä kotiseurakunnassa. Hengelliseen kotiin on turvallista kaikkien tulla olemaan, jakamaan arkea, rukoilemaan ja toimimaan omana itsenään.

3. Hyvä luottamushenkilö on kuunteleva sekä sitoutunut ja asioihin paneutuva. Rohkeus, aitous ja lähestyttävyyys lisäävät luottamusta.

4. Seurakuntamme tärkein tehtävä on tavoittaa niin uudet kuin nykyisetkin nokialaiset tarjoten hyvää sanomaa, toivoa, turvaa ja tukea kristittyinä elämiseen ja kasvamiseen.

5. Mielestämme seurakunnan tulee entistä rohkeammin pitää esillä evankeliumia ja luoda toivoa ja olla pidättyväisempi liassa miellyttämisessä ydinsanoman kustannuksella.

6. Seurakunnan talouden hoidossa tärkein periaate mielestämme on, että taloutta hoidetaan vakaasti ja avoimesti. Tulevalla vaalikaudella edistämme uusien seurakuntatilojen saamista.

7. Lähetyskäsken innoittamana panostaisimme erityisesti ihmisten kohtaamiseen ja osallistamiseen. Haluaisimme entistä laajemmin ja avoimemmin tavoittaa eri elämäntilanteissa olevia nokialaisia arjessa ja juhlassa.

Sivu 12

Seurakunnan verkkosivut uudistuvat – palvelut ja tieto entistä helpommin löydettävissä

Uudet sivut ovat kaikkien käytettävissä 27. elokuuta alkaen. Seurakunta toivottaa kävijät tervetulleiksi tutustumaan, tutkimaan ja innostumaan uudesta sivustosta. Osoite on sama kuin ennenkin: nokianseurakunta.fi.

Nokian seurakunnan verkkosivusto on uudistettu kevään ja kesän aikana, ja uusi sivusto julkaistaan 27. elokuuta. Uudistuksen tavoitteena on tehdä seurakunnan toiminnasta, tapahtumista ja palveluista aiempaa helpommin löydettäviä sekä selkeyttää sivujen käyttöä erilaisille kävijöille. Tutkimuksen mukaan verkkosivut ovat useimmille tärkein kanava etsiä ja saada tietoa seurakunnasta ja tapahtumista, ja siksi niiden toimivuuteen on panostettu erityisen paljon.

Verkkosivuja käyttävät niin aktiiviset seurakuntalaiset kuin hekin, jotka vierailevat sivuilla vain satunnaisesti vaikkapa etsiessään tietoa kasteesta, rippikoulusta, hautajaisista, kerhoista tai tulevista tapahtumista. Uudistuksessa on pyritty huomioimaan nämä erilaiset käyttäjäryhmät ja tekemään sivuista mahdollisimman selkeät ja helposti lähestyttävät.

Vanhaan tottuneet oppivat uutta

Niille kävijöille, jotka ovat tottuneet nykyisiin verkkosivuihin, muutos tarkoittaa aluksi pientä opettelua. Sivujen rakenne ja ulkoasu muuttuvat, ja tutut asiat voivat löytyä uudelta paikalta. Tämä on luonnollinen osa uudistusta, ja siihen on varauduttu: tavoitteena ei ole monimutkaistaa sivuja, vaan päinvastoin helpottaa niiden käyttöä pitkällä aikavälillä.

”Aluksi voi tuntua siltä, että kaikkea ei löydä heti samasta paikasta kuin ennen. Kun uusi rakenne tulee tutuksi, moni huomaa, että tieto löytyy lopulta aiempaa nopeammin ja loogisemmin”, toteaa pastori **Eeva Koskimäki**, joka on toinen päävastuullinen sivuston uudistamisprosessissa.

Yksinkertaisempi rakenne ja parempi saavutettavuus

Yksi uudistuksen keskeisistä lähtökohdista on ollut sivujen yksinkertaistaminen. Sisältöjä on jäsennelty uudelleen, päällekkäisyyksiä karsittu ja navigaatiota selkeytetty. Näin käyttäjän ei tarvitse tietää etukäteen tarkkaa nimeä tai organisaatorakennetta löytääkseen tarvitsemansa asian.

Samalla on kiinnitetty huomiota saavutettavuuteen. Sivujen tulisi toimia hyvin erilaisilla laitteilla ja olla mahdollisimman helppolukuisia myös niille, joilla on esimerkiksi näköön tai keskittymiseen liittyviä haasteita. Selkeä kieli, loogiset otsikot ja rauhallinen visuaalinen ilme tukevat tätä tavoitetta.

Digitaalinen kutsu kohtaamiseen

Vaikka verkkosivut ovat digitaaliset, niiden ydintehtävä on ohjata ihmisiä kohtaamaan toisiaan ja osallistumaan seurakunnan elämään. Sivuilta löytyvät tiedot jumalanpalveluksista, tapahtumista, ryhmistä ja vapaaehtoistoiminnasta muodostavat kokonaisuuden, joka kutsuu mukaan ja madaltaa kynnystä ottaa yhteyttä.

Uudistetut verkkosivut eivät ole vain tekninen päivitys, vaan osa seurakunnan laajempaa viestintää ja läsnäoloa arjessa. Ne tarjoavat yhden oven seurakunnan toimintaan – avoimena silloin, kun kirkon ovet eivät ole fyysisesti auki.

Lähes kaikki evankelisluterilaiset seurakunnat uudistavat sivustonsa

Tämä verkkosivujen uudistus ei koske vain Nokian seurakuntaa, vaan on osa paljon laajempaa kokonaisuutta. Seurakuntien yhteisen verkkosivustopohjan, Lukkarin, on kehittänyt ja sitä hallitsee Kirkkohallitus. Kaikki Lukkari-pohjaa käyttävät seurakunnat uudistavat verkkosivunsa vuoden 2027 loppuun mennessä. Lukkari on käytössä lähes kaikissa Suomen evankelisluterilaisen kirkon seurakunnissa, joten muutos koskettaa valtaosaa kirkon verkkopalveluista.

Uudistuksen taustalla on halu kehittää sivustoja yhtenäisempään, nykyaikaiseen ja käyttäjäystävällisempään suuntaan, jotta seurakuntien tarjoama tieto ja toiminta olisivat digitaalisesti saavutettavia mahdollisimman monelle – seurakunnasta ja paikkakunnasta riippumatta.

Lukkarin alkuperäisenä ajatuksena on, että seurakuntien verkkosivut tuntuvat käyttäjälle tutuilta riippumatta siitä, minkä seurakunnan sivuilla hän liikkuu. Kun rakenne ja logiikka ovat samansuuntaiset kaikkialla, verkkosivujen käyttö ei vaadi joka kerta uuden opettelua. Jos esimerkiksi etsii tietoa hautausmaista, kasteista tai yhteystiedoista, ne löytyvät lähtökohtaisesti samasta paikasta kaikilla Lukkarin pohjalle rakennetuilla sivustoilla. Tämä yhtenäisyys helpottaa etenkin tilanteita, joissa asioidaan vieraalla paikkakunnalla – vaikkapa omaisten hautaukseen, kesämatkaan tai elämäntilanteen muutokseen liittyen – ja tukee ajatusta kirkosta kokonaisuutena, jossa digitaaliset ovet avautuvat samalla tavalla kaikkialla.

Jos huomaat puutteen, anna palautetta

Verkkosivuston uudistaminen on laaja ja monivaiheinen prosessi. Vaikka sivuja on rakennettu huolellisesti ja testattu eri näkökulmista, on mahdollista, että mukaan on jäänyt yksittäisiä virheitä, puutteita tai epäselviä kohtia. Kaikkea ei aina huomaa omassa työssä, ja siksi käyttäjien palaute on arvokasta.

Jos uusiin verkkosivuihin tutustuessa huomaat virheen, toimimattoman linkin, puuttuvan tiedon tai kohdan, joka tuntuu hankalalta käyttää, toivomme, että otat yhteyttä verkkosivuilta löytyvän palautelomakkeen kautta. Jokainen havainto auttaa kehittämään sivustoa entistä toimivammaksi ja selkeämmäksi kaikille käyttäjille.

”Verkkosivut eivät ole koskaan täysin valmiit, vaan ne elävät ja kehittyvät käytön myötä. Tavoite on, että sivut palvelevat mahdollisimman hyvin seurakuntalaisia ja kaikkia, jotka etsivät tietoa seurakunnan toiminnasta. Palautteen avulla tämä tavoite on helpompi saavuttaa”, sanoo viestintäpäällikkö **Anu Heiskanen**.

Sivu 13

Tulevaisuutta rakentamassa – Ville Lehtonen aloittaa Nokian seurakunnan talousjohtajana

*Monipuolisen taloushallinnon uran tehnyt **Ville Lehtonen** aloittaa Nokian seurakunnan talousjohtajana syyskuun alussa. Hän näkee talouden ennen kaikkea mahdollistajana: hyvin hoidettu talous turvaa seurakunnan perustehtävän myös tulevaisuudessa.*

Länsi-Tampereen Epilässä asuva Lehtonen on syntyperäinen tamperelainen. Koulupolku kulki Harjun koulusta Kaarilan yläasteelle ja lukioon. Armeijan jälkeen Lehtonen opiskeli Tampereen yliopistossa kauppatieteitä pääaineenaan yrityksen taloustiede ja laskentatoimi. Työura alkoi opiskeluvuosina ravintola-alalla, jossa hän eteni työntekijästä ravintolapäälliköksi. Myöhemmin tie vei taloushallinnon tehtäviin muun muassa rakennusosalalle, hotelli- ja ravintola-alalle sekä myös tilintarkastuksen pariin. Seurakunnallista kokemusta Lehtonen on kartuttanut Hämeenlinnan seurakuntayhtymässä talouspäällikkönä sekä talous- ja hallintojohtajana. Nokian seurakuntaan hän siirtyy Holiday Club Resorts Oy:n talouspäällikön tehtävistä.

Kokemus seurakuntatyöstä, ja juuri sen monipuolisuus, houkutteli tarttumaan Nokian seurakunnan avoimeen tehtävään.

– Seurakunnan talousjohtajan työ on kiinnostava yhdistelmä vastuuta ja vaikuttavuutta. On hienoa päästä omalta osaltaan tukemaan sellaista työtä, jolla tehdään hyvää ihmisten elämässä, Lehtonen sanoo.

Nokian seurakunnassa häntä puhuttelivat erityisesti seurakunnan sopiva koko ja vaikutelma eteenpäin katsovasta työyhteisöstä.

– Uskon, että Nokian seurakunta on positiivisesti kehittyvä ja tulevaisuuteen suuntaava seurakunta.

Talous on tulevaisuuden mahdollistaja

Lehtosen mukaan seurakunnan taloudenhoidon tärkein tehtävä on varmistaa toiminnan jatkuvuus pitkällä aikavälillä. Hän puhuu mielellään vastuullisesta varallisuuden hoidosta, ymmärrettävästä raportoinnista ja siitä, että päätöksiä tehdään myös tulevia sukupolvia ajatellen.

– Meidän pitää huolehtia oman aikamme seurakunnasta ja sen taloudesta. Seurakunta on ollut olemassa jo ennen meitä ja on olemassa myös meidän jälkeemme.

Keskeisiksi painopisteiksi hän nostaa myös kiinteistöomaisuuden suunnitelmallisen hallinnan sekä henkilöstön hyvinvoinnin, osaamisen kehittämisen ja hyvän henkilöstösuunnittelun. Lehtosen mukaan taloudellinen vastuullisuus ja seurakunnan perustehtävä eivät ole toistensa vastakohtia.

– Hyvin hoidettu talous mahdollistaa seurakunnan tehtävän toteuttamisen myös tulevaisuudessa. Vaikeitakin päätöksiä tulee joskus eteen, mutta niiden pitää aina perustua yhteiseen näkemykseen siitä, mikä parhaiten tukee seurakunnan perustehtävää.

Kiinteistöjen, henkilöstön ja toiminnan välinen tasapaino on hänen mukaansa yksi seurakuntatalouden haastavimmista kysymyksistä. Ratkaisuja ei voida tehdä tarkastelemalla vain yksittäisiä kulueriä, vaan kokonaisuutta ja toiminnan vaikuttavuutta.

– Päätökset eivät saa perustua pelkästään siihen, mikä on suurin menoerä. Olennaista on tarkastella kustannusten ja vaikuttavuuden suhdetta sekä sitä, miten eri osa-alueet tukevat toisiaan. Jos vaikka kiinteistöt vievät suhteettoman paljon resursseja, se heikentää pitkällä aikavälillä mahdollisuuksia panostaa henkilöstöön ja toimintaan. Taas säästöt henkilöstöstä voivat vaikuttaa toiminnan laatuun.

Nokian seurakunta saa keskustelewan talousjohtajan

Omassa johtamistyyliään Lehtonen korostaa luottamusta ja vuorovaikutusta. Hän kuvailee itseään keskustelevaksi johtajaksi, joka uskoo ihmisten haluun tehdä työnsä hyvin ja näkee johtajan tehtävänä onnistumisen mahdollistamisen.

– Pidän siitä, että ihmisillä on ajatuksia ja ideoita. Parhaat ratkaisut löytyvät usein yhdessä keskustellen. Olen toki tottunut tekemään päätöksiä myös nopeasti ja itsenäisesti, jos tilanne sitä vaatii.

Talousjohtajan tehtävä ei hänen mukaansa rajoitu numeroihin, budjetteihin tai säästölaskelmiin. Jotta päätökset olisivat oikeita, täytyy ymmärtää myös eri työalojen arkea ja seurakuntatyön merkitystä ihmisille.

– Haluan oppia tuntemaan eri työalojen toimintaa ja tarpeita. Kun ymmärtää, mitä työ käytännössä merkitsee seurakuntalaisille, on helpompi nähdä myös sen arvo.

Lehtonen toivoo seurakuntalaisten näkevän talousjohtajan työn ennen kaikkea tulevaisuuden turvaamisena.

– Tämä ei ole vain kuluja vahtimista. Talouden tehtävä on varmistaa, että seurakunnan toiminta on mahdollista myös vuosien päästä.

Talousjohtaja on palvelutehtävässä

Vaikka taloushallinto saatetaan mieltää tekniseksi taustatyöksi, Lehtonen näkee työnsä osana seurakunnan hengellistä tehtävää.

– Talousjohtajan työ on seurakunnassa palvelutehtävä. Mitä paremmin hallinto, talous ja tukipalvelut toimivat, sitä paremmin ne tukevat hengellistä työtä. Koen, että olen onnistunut parhaiten silloin, jos seurakuntalaiset luottavat siihen, että yhteisiä seurakunnan varoja hoidetaan vastuullisesti, ja että talous tukee seurakunnan perustehtävää, ei ohjaa sitä.

Työtään ohjaaviksi periaatteiksi hän nimeää selkeyden, luottamuksen rakentamisen ja vastuullisuuden.

– Haluan olla talousjohtaja, joka tuo päätöksentekoon selkeyttä ja auttaa varmistamaan, että seurakunnalla on parhaat mahdolliset edellytykset hoitaa perustehtäväänsä.

Muutaman vuoden päähän katsoessaan Lehtonen toivoo näkevänsä seurakunnan, joka käyttää resurssejaan viisaasti ja pystyy tekemään ratkaisuja suunnitelmallisesti strategian mukaan eikä taloudellisen paineen ohjaamana.

– Erityisesti odotan yhteistyötä – niin kirkkoherran, työntekijöiden kuin luottamushenkilöidenkin kanssa.

Tapparan mies ja mökkisaunan ystävä

Työn vastapainona Lehtonen viihtyy mökillä, kotiprojektien parissa ja ulkoilmassa. Toimistotyön rinnalla hän arvostaa konkreettista tekemistä.

– Halkojen hakkaaminen, lapiohommat tai pieni remontti tekevät hyvää vastapainoa näyttöpäätetyölle.

Hektisen työelämän vastapainona on välillä hyvä olla vapaalla hyvinkin rauhassa. Rentoutumiseen kuuluvat myös mökkisauna, golf sekä talvella jääkiekkokatsomo. Ja kun puhe kääntyy paikalliseen ikuisuuskysymykseen, vastaus tulee empimättä.

Tappara.

– Pienestä pitäen. Ja sehän säilyy.

Lehtonen kertoo kuitenkin, että myös Ilves-henkisiä ystäviä mahtuu lähipiiriin. Jääkiekko on kulkenut mukana lapsuudesta asti – tosin ensimmäisillä hallikäynneillä huomio kiinnittyi enemmän erätauon jäänhoitokoneeseen kuin itse peliin. Nykyään hän pyrkii katsomaan mahdollisimman monta Tapparin kotipeliä paikan päällä.

Sivu 14

Neljä Eevaa ja sanat, jotka eivät riitä

Eevasta alkoi ongelma, jota ei ole saatu ratkaistua: ihminen alkoi kysyä. Kun kysymykset tulivat, sanat eivät enää riittäneet aivan samalla tavalla kuin ennen. Siitä lähtien olemme etsineet kieltä, joka tavoittaisi enemmän kuin tavallinen puhe. Runous on yksi tällainen yritys.

Eedenin kertomus mielletään usein kertomuksena lankeemuksesta. Siinä on kuva ihmisen rajojen rikkomisesta, vieraantumisesta Jumalasta sekä toisesta ihmisestä ja ehkä myös luonnosta. Mutta kertomuksessa on myös jotakin muuta. Sen jälkeen ihminen ei enää vain elä maailmassa, vaan yrittää ymmärtää sitä. Hän kysyy, etsii, nimeää ja tulkitsee.

Ehkä juuri siinä alkaa myös ihmisen kielen historia.

Torsti Lehtinen on kirjoittanut: ”Jumalasta voisi parhaiten puhua Eedenin kielellä, mutta koska Eedenin kieli on kuollut, täytyy turvautua toiseksi parhaaseen kieleen, ja se on runous”. Ajatus on pysäyttävä: ehkä kerran oli kieli, jossa sanat ja todellisuus olivat täydellisesti yhtä. Meidän kielemme on toisenlaista. Se yrittää tavoittaa, mutta jää aina hieman vajaaksi. Silti ihminen ei lakkaa yrittämästä. Ehkä runous on yksi tällainen yritys. Yritys sanoa jotakin tärkeää silloin, kun sanat eivät tunnu riittävän.

Ajattelen nyt kaimojani, Eevoja.

Eeva-Liisa rakentaa kuvan, joka pakottaa ajattelemaan. Eeva-Liisa Manner (1921–1995) syntyi Viipurissa, hän eli nuoruutensa sodan ja jälleenrakentamisen varjossa. Esikoisteos *Mustaa ja punaista* ilmestyi 1944. Vuonna 1956 ilmestynyt *Tämä matka* oli suomalaisen modernismin merkkiteoksia. Mannerin runon rytmi on vapaata ja kuvasto tiheää. Runokuvat eivät ole koristeena, vaan runon ajatus. Kuva ei ole vertauskuva, joka havainnollistaa jotain jo tiedettyä. Se on tapa synnyttää kokemus. Lukija joutuu elämäänsä kuvan sisällä. Mannerin tekstien edessä joutuu viipymään, sillä ne haastavat olemassaolon peruskysymyksen äärelle.

Luin Manneria. Jäin tähän kuvaan. Jos suru savuaisi, maa peittyisi savuun...

Manner ei selitä pahuutta pois. Hän ei tarjoa nopeaa lohdutusta. Hän katsoo maailmaa, jossa väkivalta ja ihmisyyden särkyminen ovat todellisia. Hänen runossaan taivaskaan ei enää ole

kirkas. Joskus runous toimii. Se ei anna vastausta, vaan tekee näkyväksi sen, mitä emme haluaisi nähdä.

Eevan sanat kurottavat kohti toista ihmistä. Äskettäin menehtynyt **Eeva Kilpi** (1928–2026) ehti kirjoittaa kuuden vuosikymmenen ajan. Hänen teoksissaan kaikuu läpi tuotannon menetetty kotiseutu Karjalan kannaksella, evakkokokemus, ihmissuhteet ja luonto. Kilven runoudessa on toisenlainen liike.

Mieleni heltyy hänen lyriikkansa edessä: *"Sinä pieni urhea nainen, minä luotan sinuun."*

Siinä on jotakin hyvin yksinkertaista ja samalla syvää. Ihminen tarvitsee jonkun, joka puhuu hänelle lempeästi. Oman sisäisen äänen täytyy oppia puhumaan toisin. Kilpi tunnetaan vankkumattomana metsän ja luonnon sekä eläinten puolustajana. Kilven myötätunto ei pysähtynyt ihmiseen. Hän kysyi jo varhain, millainen on ihmisen vastuu suhteessa muihin eläviin olentoihin. Kilpi ei vain katso maailmaa. Hän puhuttelee sitä.

Kilven tekstit eivät vain puhuttele, vaan myös vaativat:

"Siis kauneutta on.

Rakkautta on.

Iloa on.

*Kaikki maailman kurjuudesta kärsivät,
puolustakaa niitä."*

Runoja luetaan monesta syystä. Joskus niiden kieli viehättää, joskus ne avaavat uuden näkökulman tuttuun asiaan. Mutta usein niihin tartutaan silloin, kun omat sanat eivät riitä.

Harva avaa Raamatun Psalmien kirjan vain uteliaisuudesta. Sen avaa usein ihminen, joka tarvitsee toisen sanat omaan iloonsa, suruunsa, pelkoon tai kaipaukseen. Psalmien rukoukset ovat vuosituhansien ajan antaneet äänen ihmisille.

Psalmiit eivät ole kestäneet tuhansia vuosia siksi, että niiden kautta olisi onnistuttu määrittelemään Jumala tyhjentävästi. Psalmiit ovat säilyttäneet merkityksensä, koska lukija voi astua niiden kieleen. Psalmien kuvat, kysymykset ja huudot alkavat puhua uudelleen, kun niitä luetaan.

Psalmiit ja runous lainaavat meille kieltä hetkiin, jolloin oma kieli tuntuu liian pieneltä. Siksi palaan itsekin runoihin. En etsimään vastauksia vaan sanoja. Ehkä siinä on jotakin pyhää.

Runous on yksi yritys sanoittaa pyhää. Kaivata tai kritisoida. Ei tarvitse välttämättä ratkaista, onko runo uskonnollinen. Lukijan tapahtuma sen äärellä voi olla pyhä.

Eeva ei ole vain tekstin kirjoittaja, hän on kanssalukija. Hän lukee Manneria, jää kuvaan. Hän lukee Kilpeä, saa ehkä lainata itselleen sanat, joita ei löytänyt. Hän lukee psalmeja, kun omat sanat loppuvat ja silloin, kun Jumala tuntuu olevan kaukana, mutta kaipuu lähempänä.

Ehdotuksia

Anna-Riikka Carlson: Rakas Eeva Kilpi. Nämä juhlat jatkuvat vielä (2024, WSOY)

Eeva Kilpi: Perhonen ylittää tien. Kootut runot 1972–2000 (WSOY)

Torsti Lehtinen: Runoilijan Jumala (2003, Johnny Kniga)

Eeva-Liisa Manner: Kirkas, hämärä, kirkas. Kootut runot. Toim. Tuula Hökkä (1999, Tammi)

Matti Paloheimo (Toim.): Kirkas kuvastin. Suomalaista uskonnollista runoutta 1960–1990 (1991, Kirjayhtymä)

UT2020 ja Psalmit 2024 (Pipliaseura, 2024) sekä äänikirja Elämänpuu – Uudet psalmit sävelin ja sanoin. Äänikirja löytyy Storytel-, BookBeat- ja Nexstory-äänikirjapalveluista. Levyllä esiintyvää musiikkia on muun muassa Spotifyssa.

Teksti: Eeva Koskimäki

Sivu 15

Hartausmietiskely

Psalmi

Herra, minun Jumalani,
sinua minä huusin avuksi,
ja sinä teit minut terveeksi.
Herra, sinä pelastit minut tuonelasta.
Hautaan vaipuvien joukosta
sinä toit minut takaisin elämään.
Illalla on vieraana itku
mutta aamulla ilo.
Sinä muutit itkuvirteni karkeloksi,
riisuit yltäni suruvaatteen
ja puit minut ilon pukuun.
Siksi minä laulan sinulle kiitoslaulun,
laulan koko sydämestäni enkä vaikene.
(Ps. 30: 3–4, 6, 12–13)

Mietiskely

Tässä on yksi elämän iso kuvio. Elokuvat ja romaanit ovat täynnä ”vaikeuksien kautta voittoon”-tarinoita. Päähenkilö kokee monia iskuja, menetyksiä ja vaikeuksia, mutta lopulta elämä voittaa. Myös ihmisen elämänkaareissa tämä teema toistuu. Pienen lapsen suuri kiukku ja lohduton itku iltatoimista on aamulla unohtunut ja vaihtuu aurinkoiseen hymyyn.

Monilla on syvempiäkin kokemuksia. Suuria menetyksiä, vaikeaa sairautta. Jos näistä löytyy tie eteenpäin, mielessä on vahva kiitollisuus. Psalmia lukiessa mieli hakeutuu oman elämän vaiheisiin. Niihin, joissa hädin tuskin on uskaltanut edes pyytää enää Jumalalta apua. Niihin, joissa elämä on ollut iltaa ja itkua, ja suruvaate on painanut kaiken harmaaksi. Ja siihen, miten sieltä on kuitenkin auennut se uusi aamu, kun on helpompi hengittää ja näkee valon taas loistavan.

Miten Jumala on kuljettanut sinua? Missä kohtaa sinua on kannateltu? Minkä läpi olet tullut siihen, missä olet nyt? Mitä haluaisit sanoa Jumalalle tänään?

Mutta Jumala ei auta vain isoissa käännteissä elämässämme, vaan hän kutsuu meitä kuolemasta elämään joka päivä. Arki voi olla joskus silmälaput päässä automaattiohjauksella kulkemista kiireen vallatessa elämämme ja huomiomme. Samaan aikaan on kuitenkin tarjolla myös elävä elämä; rakkaus, valo, ilo ja leikki – Jumalan todellisuus. Miten havahtuisin, miten tarttuisin siihen tänään?

Rukous

Pyhä Jumala,
kiitos elämän lahjasta.
Kiitos, että kannat minua vaikeina aikoina.
Auta näkemään kaikki hyvä elämässäni.
Auta avautumaan sinun rakkaudellesi.
Aamen.

Teksti ja kuva: Sanna Vuorela